1

LEI N.º 2.205
DE 19 DE MARÇO DE 2004.

	INSTITUI NO MUNICÍPIO DE SANTOS A “SEMANA DO SERVIÇO COMUNITÁRIO”.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 1.º de março de 2004 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.205
Art. 1.º Fica instituído no Município de Santos a “Semana do Serviço Comunitário” a ser realizada, anualmente, na primeira semana do mês de junho.
Art. 2.º Os Clubes de Lions, sediados em Santos, através de seus representantes, serão convidados a participar da comemoração e indicarão as pessoas físicas ou jurídicas que tenham se destacado na prestação de serviço comunitário desinteressado a fim de que recebam o reconhecimento do município.

Art. 3.º O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo de sessenta (60) dias, contados da data de sua publicação.

Art. 4.º As despesas com a execução desta lei correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 5.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 19 de março de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 19 de março de 2004.
ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA.: 20881/2004-55
Publicada no Diário Oficial em 20 /03/2004.
Formalização:AMF